
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  6/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 21. 12.  

2023 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni: Ing. Petra Vávrová, Miroslava Šandlová Cibuľová, DiS., Bc. Jindřich  

      Schovánek, Zděnková Helena, Vladimír Šenk , Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni:  Mgr. Blanka Koudelková 

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 23. 11. 2023 
                        3) Schválení rozpočtu obce Čakov na rok 2024 
                        4) Schválení rozpočtového výhledu obce Čakov na roky  

                            2024-2026 

                        5) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov – RO č. 5/2023    

                        6) Schválení výsledku VŘ na dodavatele FVE na budově KD   

                             Tatouňovice 

                        7) Různé  -  schválení příspěvku občanům starším 70 let 

                                          -  schválení přijetí dotace Stř. kraje na opravu VO 

mailto:cakov@chopos.cz


                                             - provozní věci 

                        8) Diskuze 

                        9) Závěr 

                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva a hosta. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 23. 11. 2023. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 6   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Zastupitelé schválili rozpočet obce Čakov na rok 2024 s příjmy 4 158,400,-Kč 

a výdaji ve výši 3 180,500 ,-Kč, tak jak byl zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2024. 

 

 PRO – 6 PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

- 4) Zastupitelé schválili rozpočtový výhled na roky 2024-2026 s rozpočty   

naplánovanými jako mírně přebytkové, tak jak bylo zveřejněno v návrhu 

výhledu na roky 2024-2026.  

-  

  

 

 PRO – 6    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 



5)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu obce Čakov dle skutečného plnění – 

rozpočtové opatření č. 5/2023. S úpravou seznámila zastupitele paní 

místostarostka. 

            PRO – 6     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

6)  Starosta seznámil zastupitele z výsledkem VŘ konaného na dodavatele FVE na 

budově KD v Tatouňovicích. VŘ vyhrála společnost 7ma s.r.o. IČO 41609697 

s nabídkou v celkové ceně  925652,29-, Kč s DPH. Zastupitelé schválili jako 

dodavatele FVE vítěznou společnost z VŘ.  

PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

7) Různé 

 

   

a) Zastupitelé schválili příspěvek občanům obce starším 70-ti let ve výši 

1.000,-Kč.  

 

           PRO – 6   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

b)  Zastupitelé schválili přijetí dotace na projekt „Výměna a oprava veřejného 

osvětlení Čakov“ z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 200.000,-Kč. 

 

PRO – 6   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

c) Zastupitelé odsouhlasili, že pro rok 2024 i přes rostoucí náklady ponechají 

tarif pro platby za připojení na obecní ČOV na stejné výši jako v roce 2023. 

 

PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

d) Zastupitelé vzali na vědomí rozpočet DSO Benebus na rok 2024 a schválili 

příspěvek obce Čakov ve výši 35.560,-Kč. 

 

PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 



 

e)    Zastupitelé vzali na vědomí rozpočet DSO CHOPOS na rok 2024 a 

schválili příspěvek obce Čakov ve výši 72.456,-Kč. 

 

PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

 

f) Zastupitelé schválili příspěvek ve výši 3.000,-Kč pro dobrovolné hasiče SH 

ČMS okrsek Struhařov na činnost spolku v roce 2024. 

 

PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE – 0 

 

g) Starosta seznámil zastupitele s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

přijatou na základě zrušení NV 318/2017 Sb., o odměňování členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků nálezem ÚS České 

republiky. Od 1. 1. 2024 je dle novely odměňování součástí zákona o 

obcích a vychází se z údajů ČSÚ o průměrné mzdě, která byla stanovena 

na 42.249,-Kč, pro odměny jsou nastaveny k jednotlivým funkcím 

koeficienty. Zastupitelé schválili od 1.1. 2024 odměnu starosty 

v koeficientu 0,726, místostarostky v koeficientu 0,654, zastupitelům, kteří 

jsou předsedy výborů v koeficientu 0,073 a zastupitelům, kteří jsou členy 

výborů v koeficientu 0,061. 

 

PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE – 0 

h) Zastupitelé projednali a schválili uzavření dodatku smlouvy se společností 

Vindkars, s.r.o. a to na opravu sloupu veřejného osvětlení poškozeného 

nehodou v Tatouňovicích v částce nepřevyšující 40.000,-Kč s DPH, a na 

doplnění stávajícího osvětlení o VO s fotovoltaickým napájením a opravu 

svítidel VO  v Čakově  v částce nepřevyšující 185.000,-Kč s DPH.  

 

   PRO – 6    PROTI – 0    ZDRŽEL SE – 0 

 

 

7)    V diskuzi byla zastupiteli vedena debata ohledně aktuálního dění v obci, 

přítomný host položil dotaz ohledně podání informací k Honebnímu společenstvu 

Tatouňovice, kterým je obec členem, dotaz byl zodpovězen starostou, bylo 

poukázáno na neaktuálnost údajů na webu k nájemci honitby – bude 

zaktualizováno. 

 



8) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.15  

hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U s n e s e n í  :  6/2023 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   rozpočet obce Čakov na rok 2024 

 
 

–  rozpočtový výhled obce Čakov na roky 2024-2026 

– úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 5/2023 

– jako dodavatele FVE Tatouňovice společnost 7ma s.r.o. IČO 41609697      

   s nabídkou v celkové ceně  925.652,29-, s DPH 

–  příspěvek občanům starším 70-ti let ve výši 1.000,-Kč 

– přijetí dotace na projekt „Výměna a oprava veřejného osvětlení Čakov“     

   z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí   

   dotace ve výši 200 000 Kč  
 

–  ponechání tarifu za využití ČOV Čakov ve výši roku 2023 

–  dar na provoz v roce 2024 pro okresní hasičský spolek – okrsek Struhařov ve  

     výši 3.000,-Kč  
 

–  odměnu starosty v koeficientu 0,726, místostarostky v koeficientu 0,654,  

    zastupitelům, kteří jsou předsedy výborů v koeficientu 0,073 a zastupitelům,  

    kteří jsou členy výborů v koeficientu 0,061. 

–  příspěvek obce Čakov do DSO BENEBUS 

–  příspěvek obce Čakov do DSO CHOPOS 

– uzavření dodatku smlouvy se společností Vindkars s.r.o. na opravu sloupu 

veřejného osvětlení poničené nehodou v Tatouňovicích v částce nepřevyšující 

40.000,-Kč s DPH a na doplněním stávajícího osvětlení o VO s fotovoltaickým 

napájením v částce nepřevyšující 185.000,-Kč s DPH 



 

 

bere na vědomí: 

 

–   rozpočet DSO Benebus na rok 2024 
 

–   rozpočet DSO CHOPOS na rok 2024 
 

  

 

Ověřovatelé zápisu :   

 

Mgr. Blanka Koudelková 

 

Helena Zděnková 

 

 

 

Zapsal : Ing. Petra Vávrová 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

    

 

V Tatouňovicích dne 21. 12. 2023 


